

دارند کمیز در نمی‌کنند!

یک مراسمی بود که اولاد آدم دوست داشت برود و ببیند. یعنی دوست داشت اطلاعاتی در آن خصوص داشته باشد. یعنی در عصر ارتباطات دوست داشت که بداند این مراسم بهره‌برداری از پروژه ارتقای ظرفیت شبکه ارتباطی کشور چیست؟ بالاخره اولاد آدم هم از پیشرفت کشور ذوق می‌کند. بله! می‌خواستیم تا آستانه ذوق‌مرگی بروم و آدرنالینم را افزایش دهم که امکانات مهیا شد و شاهد از غیب رسید. بیهویی اولاد آدم فهمید که معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم بوده و قطعا حرف‌های او را می‌تواند بخواند و بفهمد که چه خبر بوده و پروژه از تقای ظرفیت چه می‌کند؟ سرعت اینترنت را بالا می‌برد؟ پایین می‌برد؟ امکانات جدیدی به تو می‌دهد؟ امکانات قدیمت را لاپوشانی می‌کند؟ ظرفیت خودت را باید بالا ببری؟ پول بیشتری باید بدهی؟ چه؟ بالاخره از افغانستان سرتز می‌شویم یا نه؟ اصلا زبانه لال، ارتباطات خوب است یا بد؟

خب از آنجایی که لابد سخنان جهانگیری را هکشتاست، اولاد آدم با ذره‌بین مثل بختک افتاد روی سخنرانی ایشان. قطعاً قبول خواهید کرد که کشفیات اولاد آدم می‌تواند در دسترس همگان قرار بگیرد و موضوع لاینحل باقی نماند تا محتاج یکی مانند ارشمیدس نشویم که از داخل خزینه لخت ببرد وسط خیابان و بگوید: یافتم! یافتم!.. اسحاق جهانگیری در سخنانی در این مراسم گفت: از همکاران عزیز در وزارت ارتباطات و شرکت زیرساخت ارتباطات به خاطر کارهای بزرگی که دارند انجام می‌دهند و همچنین کار ارزشمندی که امروز به ملت ایران تقدیم کردند، تشکر می‌کنم. او ادامه داد: همان طور که در این مراسم گفته شد در مدت کوتاهی با کار ارزشمندی که توسط کارشناسان و مهندسان این شرکت انجام شده، توانسته‌اند کار بزرگی انجام دهند. پس کار بزرگ بوده است و کوچک نبوده است. مدت کوتاه بوده است و طولانی نبوده است. در ضمن بابتش پول داده‌اند پس ارزشمند بوده و هر چه بیشتر پول داده باشند، ارزشمندتر می‌شود و دست آخر اینکه مهندسان هم در آن نقش داشته‌اند! کدام کار است که هم بزرگ باشد، هم کوتاه و ارزشمند و هم مهندسی؟ نکنند همین موضوع اختلاف شبکه‌های اجتماعی اسمش شده است پروژه ارتقای ظرفیت شبکه ارتباطی؟ نکنند پارزیت است نکنند...

اگر اجازه بدهید یکبار دیگر در پالایش تفکرات نظری جهانگیری در خصوص این کار عملی، تدقیق کنم تا خدای نکرده اسباب تکذیر کسی را به‌وجود نیآورم...! بله! کل اطلاعات سخنان جهانگیری همین بود. البته او یک صحبت‌هایی هم کرده که انگار طالع‌بینی باید باشد. در مورد آینه... مثلاً گفته ما دنبال این هستیم که دولت الکترونیک را در کشور مستقر کنیم. مردمی که می‌توانند با یک موبایل کارهایشان را انجام دهند چقدر باید سرگردان شوند؟ اما معلوم نیست که این صحبت‌ها ربطی به این مراسم داشته یا نه؟ او حتی گفته‌اگر ۱۰۰ هزار شغل در این بخش در یک سال ایجاد شود کار فوق‌العاده‌ای انجام شده است. او در آخر هم گفت بخش زیادی از کارهایی که شما انجام می‌دهید وعده‌هایی است که رئیس‌جمهور به مردم داده است.

فکر تکذیک که اولاد آدم منظورش این است که فلاسی دارد کمیز در می‌کند. اولاد آدم مطمئن است که اینطور نیست. یعنی اگر شما ریشی کمیز در کردن را بدانید، قطعاً متوجه خواهید شد که اولاد آدم این منظورش را نداشته و فقط می‌خواسته بداند آن پیام واپیری که پسرخاله‌ش برایش پرپروز فرستاده، چه زمانی در گوشی موبایلش داندلود می‌شود؟ اولاد آدم می‌خواهد بداند بالاخره مهمانی افطار پسرخاله دیشب بوده که باید می‌رفته یا نه؟

اصلا برایتان می‌نوسم که کمیز در کردن کجا به کار می‌رود تا در این مورد خاص به کار نبرد آدمی‌ثانا خوش دارد که از خود تعریف کند و به بعضی از اعمال و رفتار خود جنبه شاکهار و پهلوانی بخداف و گمان می‌برد اگر حرف‌های گنده بزسد و کارهای مهمی را بر خلاف حقیقت به خود نسبت دهد حقیقت مطلب همیشه مکتوم می‌ماند و رازش از پرده بیرون نمی‌افتد در حالی که چنین نیست. اینجاست که حاضران مجلس و شنوندگان به یکدیگر چشمک می‌زنند و می‌گویند: دارد کمیز در می‌کند. یکنه بشنو و باور مکن.

اگر چه کمیز لغت ترکی است و در لغتنامه دهخدا به معنی آلتی موسیقی از ذوات الاوتار است اما بر اثر تحقیقات و مطالعات کافی، کمیز تویی بود کوهستانی و سسرپر به نام کمیز کوهی که دولت امپراطوری عثمانی در جنگ‌های با ایران مورد استفاده قرار می‌داد. این توب اثر تخریبی نداشت زیرا گلوله در آن به کار نمی‌رفت بلکه مقدار زیادی باروت در آن می‌ریختند و پارچه‌های کهنه و مستعمل را با سنیه در آن به فشار جای می‌دادند و می‌کوبیدند تا کاملاً سفت و محکم شود. سپس این توب‌ها را در مناطق کوهستانی که موجب انعکاس و تقویت صدا می‌شد به طرف دشمن آتش می‌کردند. صدایی آنچنان مهیب و هولناک داشت که تمام کوهستان را به لرزه در می‌آورد و تا مدتی صحنه جنگ را تحت‌الشعاع فرامی‌داد ولی کاری صورت نمی‌داد زیرا گلوله نداشت. در جنگ‌های اولیه بین ایران و عثمانی صدای عجیب و مهیب آن در روحیه سربازان ایرانی اثر می‌گذاشت و از پیشروی آنان تا حدود مؤثری جلوگیری می‌کرد ولی بعدها که ایرانیان به ماهیت و توخالی بودن آن پی بردند هر گاه صدای گوشخراش را می‌شنیدند به یکدیگری می‌گفتند: «نترسید کمیز درمی‌کنند». یعنی تو خالی است و گلوله ندارد.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۵۴۲۰۷۵
--

صادرات گاز به اروپا اقتصادی نیست

شمس اردکانی: صادرات گاز به همسایگان پر سودتر از صادرات گاز به اروپاست



کزارش یک وحید حاجی‌پور

که ایران را به عنوان هاب انرژی قبول داشته باشند، یعنی هر کشوری اگر برقی و گاز اضافه داشته باشند به ایران بفروشند و هر کشوری به گاز نیاز دارد از ایران خریداری کند.

وی ادامه داد: هم‌اکنون ما روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب به ترکیه گاز صادر کرده و حدود ۲۳ میلیون از ترکمنستان گاز وارد می‌کنیم که این کار باید گسترش یابد. اگر به هدف روزانه تولید یک میلیارد مترمکعب دست یابیم، واردات و صادرات هم می‌تواند ۱۵۰ میلیون متر مکعب در روز باشد.

شمس اردکانی با اشاره به اینکه صادرات به اروپا اقتصادی نیست، افزود: با توجه به هزینه حمل و نقل واحداث خط لوله و همچنین حق ترانزیتی که باید به کشورها پرداخت کرد، صادرات گاز به اروپا منطقی نیست، نکته مهم‌تر در این باره قیمت گاز در اروپاست که قطعاً نمی‌تواند با قیمت ۴۰ سنتی ایران هم کنار بیایند. هم‌اکنون ما گاز را ۴۸ سنت به ترکیه می‌دهیم. برای درآمدزایی از صادرات گاز به اروپا، باید حداقل روی ۲۰۰ میلیون متر مکعب در روز سرمایه‌گذاری کنیم که به هیچ عنوان توجیه اقتصادی ندارد.

وی در پاسخ به این پرسش که اگر کشورهای متقاضی خودشان در پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کنند آیا صادرات گاز منطقی است یا خیر گفت:

آنها تا همین امروز هم از علاقه خود به گاز ایران نگفته‌اند و اگر هم بخواهند در پروژه سرمایه‌گذاری کنند قطعاً گاز را ارزان‌تر از نرخ می‌خواهند که می‌توان به آن فکر کرد، ضمن آنکه اگر اروپا قصد سرمایه‌گذاری داشت، روی خطوط لوله دیگری که برای رساندن گاز به اروپا تعریف و قرارداد آن منعقد شده است، هزینه می‌کرد.

نماینده اسبق ایران در سازمان ملل در پاسخ به این پرسش که آیا صادرات گاز به اروپا می‌تواند «فروش اصولاً این هدف در کشورها هم معرز یا هم راستا در یک مسیر محقق می‌شود و نه چند هزار کیلومتر آن‌سوتر. نمی‌توان با قاطعیت این موضوع را تأیید کرد اما اگر به دنبال تأمین منابع ملی در سطح جهانی و خرید همراهی آنها هستیم، باید روی همسایه‌ها حساب کنیم. به طور قطع

در مناقشات منطقه‌ای و جهانی، این همسایگان هستند که می‌توانند منابع ما را تأمین ی‌ارد کنند و نه اروپا.

برنامه و نقشه راهی مشخص نیست صحبت از صادرات گاز به اروپا می‌شود، موضوعی که علی شمس اردکانی رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران آن را رد می‌کند.

وی در گفت‌وگو با «جوان» با بیان اینکه بهترین راهکار برای کسب بیشترین منافع برای کشور صادرات هیدرو کربورها به صورت مایع است، گفت: هم‌اکنون قیمت یک لیتر بنزین ۱۳ سنت است، لذا باید گاز را در سی‌ان جی توسعه داده و بنزینی که در داخل مصرف می‌شود را صادر کرد و نه آنکه به صورت برعکس عمل کنیم و به صادراتی روی بیاوریم که ارزش افزوده‌ای برای کشور ندارد.

وی با اشاره به اینکه فرمول‌ها و صرفه اقتصادی یک طرف ماجراست و تأمین منابع سیاسی روی دیگر صادرات گاز است، افزود: در این عرصه هم باید روی همسایگان هم مرز متراک داشت به شرطی

به‌صرفه دانست و تأکید کرد: ایران یکی از بهترین شانس‌هایی است که می‌تواند در بلندمدت کمبود گاز اروپا را تأمین کند. در همین حال رکن‌الدین جوادی، مدیرعامل شرکت ملی نفت با اشاره به کاهش قیمت گاز گفت: بدون شک اقتصاد پروژه صادرات گاز به اروپا ضعیف شده و از اولویت خارج شده است.

اما این تمام ماجرا نیست؛ مدیریت بین‌الملل شرکت ملی گاز ایران از یک سو وارد معادله صادرات گاز به اروپا شده و شرکت صادرات گاز ایران معتقد است همه چیز باید زیر نظر این شرکت باشد. اختلافات شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی گاز ایران در پروژه‌های صادرات گاز به ویژه پروژه گازرسانی به اروپا به قدری عمیق است که هر دو شرکت حاضر به برگزاری نشست مشترک برای پایان دادن به اختلافات نیستند و ترجیح می‌دهند موازی کاری را با همین روند ادامه دهند. در چنین شرایطی که هنوز هیچ

باوجود تناقض‌های فراوان در میان اظهارات مدیران نفت و گاز کشور درباره صادرات گاز به اروپا، هنوز مشخص نیست این طرح تا چه حد جدی است و چه آینده‌ای پیش روی صادرات گاز ایران به قاره سبز است. با روی کار آمدن دولت یازدهم و به قدرت رسیدن طرفداران صادرات گاز از طریق خط لوله بحث افزایش صادرات گاز از این روش و فراموشی پروژه ال‌ان‌جی با وجود بیشتری دنبال و رؤیای حضور گاز ایران در منازل اروپایی تقویت شد. پس از تفاهنامه ژنو و لوزان تلاش‌ها برای حضور ایران در اروپا وارد فاز جدی‌تری شد، به طوری که طی ماه‌های گذشته اخبار فراوانی درباره بررسی مسوهای صادرات گاز به اروپا منتشر شد که هم از علاقه ایرانی‌ها برای صادرات گاز به اروپا روایت داشت و هم نشانه‌های مخالفت با بروز می‌داد. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی گاز با اشاره به نیاز اروپا، صادرات گاز ایران به منطقه را

گزیده‌خبر

تأمین اعتبار سبک کالای نیازمندان از محل حذف پر درآمدها



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش اعتبار سبک امنیت غذایی در اولین مرحله سال ۹۴ خبر داد و گفت: در صورت حذف بیشتر یارانه‌هایبزرگان، اعتبار سبک کالایی افزایش خواهد داشت. به گزارش فارس، علی ربیعی در جمع خبرنگاران افزود: ممکن است یک بازنشسته شخصی‌های دیگری را که منجر به حذف وی شده است دارا

باشد که در این باره تا پایان هفته بحث مفصلی در یکی از برنامه‌های تلویزیونی درباره حذف یارانه‌ها خواهم داشت. ربیعی در پاسخ به این سؤال که آیا اعتبار سبک کالایی کاهش پیدا کرده است، گفت: خیر، تاکنون اعتبار سبک کالا نه تنها کاهش پیدا

نکرده بلکه روند افزایشی داشته است و اندازه هم تغییری نکرده است؛ تا الان بیش از ۱۰ میلیون نفر مشمول دریافت سبک کالایی هستند که به تعداد نفرات قبلی هم اضافه شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤال فارس مبنی بر اینکه اعتبار سبک کالایی دقیقاً چه میزان است، گفت: تعدادی که در طرح سبک

تعهد فرانسوی‌ها برای طراحی ۳ ایستگاه راه‌آهن در ۲۰ ماه



معاون وزیر راه با بیان اینکه شرکت طرح فرانسوی ۳ ایستگاه راه‌آهن تهران، قم و مشهد را در مدت زمان ۲۰ ماه طراحی نوین انجام می‌دهد، گفت: رقم اولیه قرارداد ۷ میلیون یورو است. به گزارش فارس، محسن پورسید آقایی در مراسم امضای قرارداد توسعه ایستگاه‌های اصلی راه‌آهن ایران بین شرکت راه‌آهن و طرح فرانسوی اظهارداشت: فرصت طلایی برای تفکر جدید در

یکپارچه‌سازی حمل و نقل و توسعه شهری فراهم است که پیش از این نبرداخته بودیم. وی به امضای قرارداد با شرکت طرح فرانسوی برای توسعه ایستگاه‌ها اشاره کرد و گفت: متأسفانه در کشور ما حتی یکی از خطوط مترو کشور با ایستگاه‌های راه‌آهن و فرودگاه‌ها نیست که مشترک ندارد. پورسید آقایی ادامه داد: هفت خط مترو در تهران داریم که هنوز یکی از آنها به فرودگاه یا راه‌آهن متصل نیست که به تازگی قرار است یک شاخه فرعی به فرودگاه مهرآباد وصل شود. مدیرعامل راه‌آهن با بیان اینکه امروز به دنبال طراحی ایستگاه‌های چندوجهی هستیم، گفت: در این ایستگاه‌های چندوجهی باید

مسکن

اجاره بها نسبت به سال قبل ۱۰ درصد افزایش یافت
امسال با توجه به ثبات قیمت‌های مسکن، افزایش قابل توجهی در بخش اجاره ایجاد نشده و نسبت به سال گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش قیمت داشتیم که پیش‌بینی می‌شود این روند پایدار تا پایان تابستان ادامه یابد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با اعلام این خبر گفت: البته موارد قراردادهای بالاتر از ۱۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته هم گزارش شده اما در بازار مسکن ظرفیت افزایش

نرخ تورم

بیشتر نرخ بیکاری در فصل بهار امسال برای استان گنجه‌گیلو و بویراحمد یا نرخ ۱۶ درصد و کمترین نرخ برای استان کرمان یا نرخ ۵/۹ درصد گزارش شده است.

به گزارش تسنیم، حاصل محاسبات مرکز آمار نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در بهار سال جاری به ۱۰/۸ درصد رسیده و نرخ بیکاری مردان و زنان به ترتیب ۹ و ۱۹/۲ درصد محاسبه شده است. ضمن آنکه نرخ

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک اصناف	۲۷۵۰	-۳۰
سیمان کردستان	۱۶۱۵	۸
ح. سرما آفرین	۹۰۰	۵۴
آیزینگ صنعت معدن	۴۱۹	۳۳
پتروشیمی فارابی	۱۰۷۳۷	۵۱۲
ذغال‌سنگ تکین طیس	۱۸۴۴	۹۰
دوده صنعتی پارس	۲۴۰۱	۱۱۴
بانک سینا	۱۵۰۰	۷۳
صنایع لاستیکی سهند	۴۹۲۷	۳۳۵
حمل و نقل پتروشیمی سهامی عام	۲۴۲۲	۱۱۵
المعبیان	۲۰۲۴	۳۰
سامان گستر اصفهان	۱۵۴۵	۷۳
سیمان دورود	۹۰۱۸	۴۹
ایران‌راقم	۲۳۵۰	۱
تولیدی افکنی تکسرام	۱۰۹۰	۲۲
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۸۴۳	۸۷
آیزینگ‌خودرو غدیر	۲۴۴۰	۱۱۶
سرمایه‌گذاری پارس نوشه	۳۲۳۹	۵۴
کارخانجات تولیدی شهید فدوی	۱۴۲۰	۴۴
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۲۱۵۴	۱۰۲
کرین ایران	۳۱۵۶	۱۵۰
ح. ایران‌راقم	۱۰۰۰	-۹
کنترل‌خوردگی تکین‌کو	۱۱۲۵۵	۱۴۸
پارس الکتریک	۷۵۴۱	۳۵۸
ایران خودرو دیزل	۸۷۴	۲۵
تاییدات‌خاورمیانه	۵۳۷۰	۱۸۰
پتروشیمی مبین	۳۰۰۰	۶۱
پتروشیمی مبین	۳۰۰۰	۶۱
سرمایه‌گذاری صندوق‌بازنشستگی	۲۶۹۰	۵۰
الکتریک خودرو شرق	۱۱۷۳۸	۳۳
کشتریانی‌جمهوری اسلامی ایران	۵۰۹۹	۸۳
ایران تابر	۲۴۴۴	۲۴
کنسولتوری ایران	۹۳۷۷	۴۴۶
موتورسازان‌ترکتورسازای ایران	۲۷۵۰	۹
صنایع آذرباب	۲۸۵۹	۳۷
پالایش نفت بندرعباس	۵۱۸۰	۷۴
آیزینگ‌ایران	۲۳۵۰	۹۳
گروه مینا (سهامی عام)	۴۶۱۸	۱۶۰
ح.گستر-سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۲۷۱۰	۱۲
ح.سرمایه‌گذاری خوارزمی	۴۷۲	۴
گروه مینا (سهامی عام)	۷۳۵۰	۹۲
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۴۵۰	۱۷
سانپا	۱۳۸۵	۱۵
تجارت الکترونیک پارسیان	۲۷۰	۱۰۸
رشته‌گری تراکتورسازی ایران	۲۱۷۰	۴۹
ایران خودرو	۳۸۷۹	۳۷
ایران مریوس	۱۵۵۴۶	۷۴۱
بانک صادرات ایران	۹۷۵	۸
توسعه‌ی ورفاهی آبادان ایران	۲۴۵۰	-۲۲
فراوده‌های‌نوساز ایران	۷۶۹۹	۲۰۰
سرمایه‌گذاری‌ملت	۶۲۷	-۲
داروسازی اسوه	۱۶۳۸۳	۴۹۸
تهران شیمی	۳۸۲۳	۴۱۵
تولیدی‌سهرام	۳۲۷	۳۹۹
مهندسی‌صنیرماشین	۴۰۸۰	۸۳
سرمایه‌گذاری خوارزمی	۱۴۲۸	۶
سخت‌اندک	۵۱۷۰	۱۲۰
پتروشیمی شازند	۲۷۰	۱۳۶
فولاد مبارکه اصفهان	۱۹۳۰	۲۲
فراوری‌مواد معدنی ایران	۳۲۹۹	-۳
آسیاب زیمان	۲۳۴۵	۱۰
صنایع کاغذسازی‌کاوه	۱۵۷۰	-۳
داروسازی کرک	۱۱۸۰۲	۱۲۲
فولاد خراسان	۱۸۴۵	۳۶
فولاد مبارکه اصفهان	۸۵۰	-۲۵
صنایع شیمیایی ایران	۲۷۵۹	۱۶۱
کیهان‌ارک	۲۱۹۰	۱۵۲
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۳۱۲۰	۲
بانک خاورمیانه	۲۰۵۰	۴
سیمان سازهان	۲۴۸۲	۳۷
بانک صادرات ایران	۹۳۳	-۴
سینتا	۱۸۶۱۱	۶۱۲
سرمایه‌گذاری دارویی نامین	۵۰۲۵	۶
قدحکمان	۲۴۹۹	۵
ماشین‌سازی اراک	۸۸۳۳	۷
گروه صنعتی (هلدینگ)	۴۶۱۳	۲۱۸
بین‌المللی توسعه‌ساختمان	۱۳۳۱	-۳
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۵۴۲۰	۲۴
صندوق‌س. پادشاه‌سهامداری توسعه ۱	۱۰۹۸۱	۳۱
سرما آفرین	۱۹۷۷	۸۳
فولاد خورستان	۳۵۰۰	۱۱۳
سرمایه‌گذاری سپه	۱۵۰۰	-۲۰
سرمایه‌گذاری صندوق‌بازنشستگی	۲۶۶۶	۷۷
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱۰۴۱	۱۰
قدماصفهان	۲۱۵۰	۱
سرمایه‌گذاری توسعه‌ملی	۱۶۷۵	۵۷
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۰۹۹	۱۳
سرمایه‌گذاری نیرو	۱۰۹۸	۷
سیمان‌سپاهان	۱۱۶۶	۱۷
سرمایه‌گذاری‌توکالواد(هلدینگ)	۱۳۱۰	۲۲
صندوق سرمایه‌گذاری صنوبر-سختخط توسعه صنایع بهشهر(هلدینگ)	۱۱۸۴۵	۲۲
سرمایه‌گذاری سنکن	۱۵۱۹	۱۳
حمل‌ونقل‌توکا	۳۳۷۰	۱۶
گروه صنعتی پاکشو	۹۶۱۰	۵۶
پتروشیمی‌زیروکام‌اصفهان	۲۶۹۰	۱۲۷
پنپ‌سازی ایران	۳۷۷۵	۱۳۲
داروسازی سینا	۱۳۲۱۱	۲۹
دونت‌مرغاب	۸۷۸۶	۴۱۸
گانتاش	۷۳۵۰	۱۲
بانک‌اقتصادنوین	۲۱۶۰	۷۰
سرمایه‌گذاری‌الیز(هلدینگ)	۳۵۱۰	۳۶
خدمات‌تفریح‌ماتیک	۱۶۱۵۰	۱۰۸
پارس‌سپاهان	۹۶۱۱	-۳۹۹
آیزینگ‌صنعت‌ومعدن	۱۳۴۰	۱
نفت سپاهان	۱۰۴۰۰	۱۱۸
گروه دارویی سبحان	۲۱۵۰	۳۹
سیمان‌فارس	۴۷۵۰	۳۵
آیزینگ‌خودرو	۱۶۲۱	-
ایران‌درو	۴۹۵۰	۱۱
سرمایه‌گذاری‌برعلی	۱۷۰۳	۸
پشم‌شیشه‌ایران	۵۰۰۰	۱۲۹
لاپراتور‌داروسازی‌کترعبیدی	۲۷۵۰	۱۱۶
دارویی‌راک	۳۷۹۵	۵۶
کشت‌وصنعت‌پاقر	۳۸۴۸	۲۲
فراورده‌های‌غذایی‌فردپیرانشهر	۳۰۹۸	۷۹
سیمان‌هرمزگان	۹۸۷۴	۴۰۲
گسترش‌نفت و گاز پارسیان	۳۱۹۳	-۱۹
داروپخش(هلدینگ)	۱۴۷۰۰	۳۷۹
نوش‌مازندران	۴۲۷۰	۲۰۲
نیروتناس	۴۲۰۰	۶۸
داروسازی‌اکسیر	۹۳۶۰	-۱۲۹
پتروشیمی‌فتاوران	۱۹۹۸۹	۳۸۹
الیزدرو	۱۲۴۴۹	۲۹۴
نفت تهران	۳۳۵۰	-۲۷
سیمان‌خاش	۲۰۶۰	۳۱۹
کشت و صنعت چین چین	۵۰۰۰	-۵۶
بیمه پارسیان	۲۱۳۰	-۴۳
شهد ایران	۲۱۵۶	۱۰۲
فولاد خراسان	۵۴۴۰	-۳۸۶
فروسیپان ایران	۳۷۹۵	۴۶
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۱۹۲۰	۱۰
بیسکویت کرچی	۳۶۹۰	۱۰
مارگارین	۳۰۰۰	-۱۳
عمران‌توسعه‌فارس	۲۲۰۰	-۱۱
داروسازی‌ابوریحان	۱۶۱۲۰	۴۸
گروه‌صنایع‌بهشهر ایران	۱۵۲۰	-۱۸
تولیدموادله‌داروپخش	۱۲۸۰۲	-
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۷۴۹	۹
سرمایه‌گذاری توسعه‌صنعتی ایران	۹۹۶	۵
پتروشیمی‌شیراز	۳۱۷۰	۳۴
بیمه‌الیز	۱۱۱۵۰	۲
معدنی‌وصنعتی‌چادملو	۲۷۱۰	۱
تراکتورسازی ایران	۵۰۳۳	-
بانک تجارت	۱۰۰۰	-۱۴
کسترش‌نفت و گاز پارسیان	۳۲۱۱	-
سیمان تهران	۲۴۵۰	-
فولاد مبارکه کاشان	۱۰۵۵۵	-۵۵۷
معدنی‌مدارند	۸۰۵۹	-۴۴
داروسازی‌جبارین‌خیان	۸۳۹۱	-۷۱
بهوش ایران	۴۱۸۰	-۸۰
پتروشیمی‌پردیس	۱۸۰۰۲	-۴۶